
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.09.2015 

čís. 0151/ZMOb1418/6/15 – 0184/ZMOb1418///15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

 Dalibor Mouka, v. r. 
 místostarosta 
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2 z 24   

 
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0151/ZMOb1418/6/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 01.06.2015 do 31.07.2015 

0152/ZMOb1418/6/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0153/ZMOb1418/6/15 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací č. 6/2015 na rok 2015 

0154/ZMOb1418/6/15 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2015 

0155/ZMOb1418/6/15 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 

0156/ZMOb1418/6/15 02/OFR/04 Žádost o snížení splátek dlužné částky 

0157/ZMOb1418/6/15 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0158/ZMOb1418/6/15 02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0159/ZMOb1418/6/15 02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0160/ZMOb1418/6/15 02/OFR/08 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0161/ZMOb1418/6/15 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0162/ZMOb1418/6/15 03/OIMH/02 Návrh na vydání souhlasu s převzetím záruk 

za jakost a odpovědnosti za vady díla „Estetizace 

přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze” 

související se stavbou „Inteligentní dopravní 

systémy II. fáze” 

0163/ZMOb1418/6/15 04/OM/01 Návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat 

nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0164/ZMOb1418/6/15 04/OM/02 Návrh na vydání stanoviska k využití předkupního 

práva ke stavbám bez čp/če, garážím, cizích 

vlastníků stojících na pozemcích v k. ú. Moravská 

Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřených 

městskému obvodu 

0165/ZMOb1418/6/15 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. p. č 1354 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Přednádraží) 

0166/ZMOb1418/6/15 04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 26/3 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0167/ZMOb1418/6/15 04/OM/05 Nabídka daru památníku Židovské obce v Ostravě 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Hlavního 

nádraží) 

0168/ZMOb1418/6/15 04/OM/06 Žádost o svěření pozemku parc. č. 361, jehož 

součástí je budova č. p. 143 a pozemku parc. č. 362 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3 z 24   

Číslo usnesení 

 
Materiál Název 

0169/ZMOb1418/6/15 

 

04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodat či bezúplatně 

převést pozemky Českému Červenému kříži 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0170/ZMOb1418/6/15 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Muglinovská) 

0171/ZMOb1418/6/15 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská 

třída) 

0172/ZMOb1418/6/15 04/OM/11 Návrh na prodej pozemků p. č. st. 3233 

a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Na Valše) 

0173/ZMOb1418/6/15 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Newtonova) 

0174/ZMOb1418/6/15 04/OM/13 Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

0175/ZMOb1418/6/15 04/OM/14 Návrh záměru převést části spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu č. p. 112 

a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 

(Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0176/ZMOb1418/6/15 04/OM/16 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10, jehož 

součástí je stavba č. p. 2040, pozemku 

parc. č. 2028/11, jehož součástí je stavba č. p. 1399, 

pozemku parc. č. 2022/1 a pozemku parc. č. 2028/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Jílová) 

0177/ZMOb1418/6/15 04/OM/17 Návrh na podání žádosti o svěření části pozemku 

parc. č. 3380/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 

0178/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 

0179/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP III.” 

0180/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti „Parkové úpravy sídlišť 

Šalamouna a Fifejdy II 2015” 

0181/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/04 Návrh Zásad pro poskytování účelových dotací 

z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0182/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4 z 24   

0183/ZMOb1418/6/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0184/ZMOb1418/6/15 07/OVV/02 Žádost o zřízení osadního výboru 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/15 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 

a parc. č. 2356/111, na zřízení předkupního práva věcného 

k uvedeným pozemkům a na zřízení služebností inženýrských sítí 

k částem pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/10 Žádost o udělení výjimky z výše kupní ceny za prodej 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým 

domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 
  
 
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 01.06.2015 do 31.07.2015 
  
Usnesení číslo: 0151/ZMOb1418/6/15 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za období od 01. 06. 2015 do 31. 07. 2015. 

  
 
 

  
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0152/ZMOb1418/6/15 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění 

od 01.05.2015 do 15.07.2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5 z 24   

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2015 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0153/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0827/RMOb1418/15/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2015 
  
Usnesení číslo: 0154/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/02 

k usnesení č. 0964/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2015 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6 z 24   

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0155/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/03 

k usnesení č. 0963/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 392 160 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 51 080 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 425 tis. Kč 

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 195 675 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 67 509 tis. Kč 

celkové zdroje 459 669 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 459 669 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 342 097 tis. Kč 

kapitálové výdaje 117 572 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 7/2015 dle přílohy č. 2   

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
  
  

Žádost o snížení splátek dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 0156/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/04 

k usnesení č. 0873/RMOb1418/16/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o snížení splátek dlužné částky ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7 z 24   

2) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 k Dohodě o splátkách dlužné částky č. 10775/2012/OFR 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, /////////////// na základě kterého bude 

dlužná částka z titulu neuhrazeného nájemného za pozemek parc. č. 657, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, v celkové výši 55 030,00 Kč uhrazena v 11 měsíčních splátkách 

ve výši 1 000,00 Kč, dále ve 24 měsíčních splátkách ve výši 500,00 Kč a dále ve 21 měsíčních 

splátkách ve výši 1 000,00 Kč a 4 měsíčních splátkách ve výši 2 757,50 Kč, počínaje měsícem 

listopadem 2012, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu Dodatku č. 2 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0157/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/05 

k usnesení č. 0872/RMOb1418/16/15 
k usnesení č. 0968/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek: 

a) po zemřelé nájemkyni bytu  ////////////////////////////////////////////////////// 

/////////////////////////////////////////////// ve výši 173 895,00 Kč 

b) po zemřelém nájemci bytu //////////////////////////. ////////////////////////// ///////////////////////////////////// 

ve výši 245 522,89 Kč 

c) vůči společnosti INGMED, spol. s r. o., IČ 41031890, dříve se sídlem Tyršova 9, Ostrava -

Moravská  Ostrava ve výši 236 876,00 Kč 

 
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8 z 24   

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0158/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0967/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost insolvenční správkyně dlužníka ////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění 

přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení ve výši 645 000,00 Kč, tvořící část příslušenství pohledávky 

vůči dlužníkovi - //////////////////////////////////////////////////////////////////////-////////////////, přihlášené 

do insolvenčního řízení čj. KSOS 33 INS 5047/2015 za podmínky, že dlužník uhradí v průběhu 

5letého insolvenčního řízení částku minimálně ve výši 218 834,00 Kč, a dále uzavřít dohodu 

o prominutí dluhu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Bc. Lucii Feikovou k podpisu Dohody o prominutí dluhu 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0159/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/07 

k usnesení č. 0966/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout dlužníkovi - ////////////////////////////////////////////////////////////// ////////////////////////// 

pohledávku - poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu ve výši 100 %, 

tj. v částce 288 425,00 Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9 z 24   

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 

  
Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0160/ZMOb1418/6/15 

02/OFR/08 

k usnesení č. 1043/RMOb1418/19/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////// o prominutí poplatků a úroků z prodlení ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 178 251,00 Kč a úroky z prodlení 

v rozsahu 80 % z částky 1 347,00 Kč dlužníkovi - ////////////////////// ///////////////, 

////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného 

rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 125 C 65/2011 - 43 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru 

 
T: 30.09.2015 

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0161/ZMOb1418/6/15 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 0969/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková 

organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00097381, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 

dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10 z 24   

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení  
  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.09.2015 
  
 

  
Návrh na vydání souhlasu s převzetím záruk za jakost a odpovědnosti 
za vady díla „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze” 
související se stavbou „Inteligentní dopravní systémy II. fáze” 
  
Usnesení číslo: 0162/ZMOb1418/6/15 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 0974/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
vydat souhlas věřitele ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu se smlouvou o převzetí 

dluhu č. 1215690356 mezi společností OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00  Brno, 

IČ 46342796, a společností ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 

142 00  Praha 4, IČ 45274517, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu souhlasu věřitele 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru 

 

 

T: 30.09.2015 

Návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat nemovité věci 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0163/ZMOb1418/6/15 

04/OM/01 

k usnesení č. 0848/RMOb1418/15/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu: 

- pozemek p. č. st. 590 zast. plocha a nádvoří o výměře 341 m2, jehož součástí je stavba 

s č. p. 624, občanská vybavenost 

- pozemek p. p. č. 369/4 zahrada o výměře 798 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11 z 24   

2) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu města Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 

  
Návrh na vydání stanoviska k využití předkupního práva ke stavbám 
bez čp/če, garážím, cizích vlastníků stojících na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřených městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 0164/ZMOb1418/6/15 

04/OM/02 

k usnesení č. 0888/RMOb1418/16/15 
k usnesení č. 0747/ZMOb1014/19/14 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k využití předkupního 

práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k využití předkupního práva ke všem stavbám - budovám bez čp/če, 

garážím, ve vlastnictví cizích vlastníků, postaveným na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava 

a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřených městskému 

obvodu 

 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 

  
Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č 1354 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Přednádraží) 
  
Usnesení číslo: 0165/ZMOb1418/6/15 

04/OM/03 

k usnesení č. 0930/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. p. č.  1354 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12 z 24   

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 1354 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 318 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 

  
Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 26/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0166/ZMOb1418/6/15 

04/OM/04 

k usnesení č. 0932/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o koupi části pozemku p. č. st. 26/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ulice Hlučínská) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. č. st. 26/3 zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště o výměře 245 m
2
 z celkové výměry 548 m

2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  
  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 

  
  

Nabídka daru památníku Židovské obce v Ostravě v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Hlavního nádraží) 
  
Usnesení číslo: 0167/ZMOb1418/6/15 

04/OM/05 

k usnesení č. 1004/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
nabídku Židovské obce v Ostravě k darování památníku obětem deportačního transportu Židů 

do Niska nad Sanem, umístěného na pozemku p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13 z 24   

2) rozhodlo 

  
a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o využití nabídky Židovské obce v Ostravě k darování 

památníku obětem deportačního transportu Židů do Niska nad Sanem 

b) nevyužít nabídku Židovské obce v Ostravě, se sídlem Tovární 732/15, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 00562602,  k darování památníku obětem deportačního transportu Židů 

do Niska nad Sanem, umístěného na pozemku p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat nabízejícího o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2b) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
 
  

Žádost o svěření pozemku parc. č. 361 jehož součástí je budova č. p. 143 
a pozemku parc. č. 362 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0168/ZMOb1418/6/15 

04/OM/06 

k usnesení č. 0893/RMOb1418/16/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
požádat statutární město Ostrava o svěření nemovitých věci pozemku parc. č. 361 zastavěná 

plocha a nádvoří,  jehož součástí je budova č. p. 143 a pozemku parc. č. 362 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14 z 24   

Žádost o stanovisko k záměru prodat či bezúplatně převést pozemky 
Českému Červenému kříži v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0169/ZMOb1418/6/15 

04/OM/07 

k usnesení č. 0938/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Českého červeného kříže, oblastního spolku Ostrava, se sídlem ul. Červeného 

kříže 1672/4, 702 00 Moravská Ostrava, o bezúplatný převod nebo převod za cenu nižší, 

než je cena v daném místě a čase obvyklá, za nemovité věci  v k. ú. Moravská Ostrava ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru bezúplatně převést níže uvedené nemovité věci 

- parc. č. 2620/54 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m
2
 

- parc. č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m
2
 

- parc. č. 2620/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

- parc. č. 2620/106 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

- parc. č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
 

- parc. č. 2620/108 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m
2
 

- parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/110 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a nesouhlasné stanovisko k záměru prodat za cenu nižší, než je cena v daném místě a čase 

obvyklá, níže uvedené nemovité věci 

- parc. č. 2620/54 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m
2
 

- parc. č. 2620/104 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m
2
 

- parc. č. 2620/105 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

- parc. č. 2620/106 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

- parc. č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
 

- parc. č. 2620/108 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m
2
 

- parc. č. 2620/109 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/110 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/111 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
 

- parc. č. 2620/125 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15 z 24   

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  
 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek p. č. st. 2634 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0170/ZMOb1418/6/15 

04/OM/08 

k usnesení č. 0937/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. č. st. 2634 v lokalitě Muglinovská, k. ú. Přívoz, ve vlastnictví statutárního  města  

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek p. č. st. 2634, zastavěná plocha a nádvoří  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o výměře 42 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na němž stojí stavba bez čp/če jiná stavba 

ve vlastnictví žadatele 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky p. č. st. 369, 
p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská 
třída) 
  
Usnesení číslo: 0171/ZMOb1418/6/15 

04/OM/09 

k usnesení č. 0936/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodat v žádosti 

uvedené nemovité věci v lokalitě Sokolská třída, k. ú. Moravská  Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy svěřené městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16 z 24   

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat níže uvedené nemovité věci 

- p. č. st. 369 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 613 m
2
 

- p. p. č. 373/5 zahrada o výměře 835 m
2
 

- p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 394 m
2
 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 

  
Návrh na prodej pozemků p. č. st. 3233 a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na Valše) 
  
Usnesení číslo: 0172/ZMOb1418/6/15 

04/OM/11 

k usnesení č. 0702/ZMOb1014/18/14 
k usnesení č. 0985/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemky p. č. st. 3233 zast. plocha a nádvoří o výměře 1 m

2 a  p. p. č. 898/6 ostat. 

plocha, ostat. komunikace o výměře 28 m2, který vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 898/1 

ostat. plocha, ostat. komunikace o celkové výměře 971 m
2
 dle geometrického plánu 

č. 2043 136/2015 vše  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu, do vlastnictví ////////////////////////////////////////////////// 

//////////////////////////////////////, za kupní cenu zjištěnou znaleckým posudkem ve výši 9 530,- Kč, 

přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.12.2015 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17 z 24   

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0173/ZMOb1418/6/15 

04/OM/12 

k usnesení č. 0982/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o prodej části pozemku 

p. p. č. 382/5, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 382/49 ostat. plocha, jiná plocha 

o výměře 22 m
2
, který vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 382/5 ostat. plocha, 

ostat. komunikace o výměře 1104 m
2
, dle geometrického plánu č. 2037 - 554/2015 

odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 15.05.2015, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 

  
  

Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0174/ZMOb1418/6/15 

04/OM/13 

k usnesení č. 0983/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej pozemku p. p. č. 130/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 130/7 zahrada o výměře 

271 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18 z 24   

Návrh záměru převést části spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0175/ZMOb1418/6/15 

04/OM/14 

k usnesení č. 0981/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníků bytových jednotek č. 112/1, č. 112/2 a č. 112/4 v domě č. p. 112 (Nádražní 50) 

o souhlas s jejich rozšířením na úkor společných částí domu a pozemku parc. č. 1280/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr převést 

bod 1.1 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 50/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,///////////////////////////////////////////////////////,

každému ideální polovinu 

bod 1.2 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 33/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,///////////////////////////////////////////////////////, 

každému ideální polovinu 

bod 1.3 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 45/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////,///////////////////////////////////////////////////////////, 

každému ideální polovinu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19 z 24   

bod 1.4 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 30/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////,///////////////////////////////////////////////////////////, 

každému ideální polovinu 

bod 1.5 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 227/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor,  ////////////////////////////// 

///////////////////////////////////////////////////// 

bod 1.6 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha a nádvoří 

o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu na společných 

částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 148/53793, příslušejícího 

k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor, ////////////////////////////// 

///////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední desce 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10 jehož součástí je stavba č. p. 2040, 
pozemku parc. č. 2028/11 jehož součástí je stavba č. p. 1399, pozemku 
parc. č. 2022/1 a pozemku parc. č. 2028/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0176/ZMOb1418/6/15 

04/OM/16 

k usnesení č. 1013/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnost INNOVA Int., s. r. o., se sídlem Jílová 1913/14, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 278 57 255, o koupi nemovitých věcí ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20 z 24   

 
2) 

 
neschvaluje 

  
záměr prodat: 

- pozemek parc. č. 2028/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 2040 

- pozemek parc. č. 2028/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 188 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 1399 

- pozemek parc. č. 2022/1 zahrada  o výměře 93 m
2
 

- pozemek parc. č. 2028/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 183 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o svěření části pozemku parc. č. 3380/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 0177/ZMOb1418/6/15 

04/OM/17 

k usnesení č. 1001/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
požádat statutární město Ostrava o svěření části pozemku parc. č. 3380/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, oddělené geometrickým plánem č. 4759 - 86/2014 a nově označené jako 

pozemek parc. č. 3380/40 o výměře 6 809 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava
 

2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21 z 24   

  
Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 
  
Usnesení číslo: 0178/ZMOb1418/6/15 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1022/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 ke Zřízovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 

IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č.1 předloženého 

materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřízovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Waldorfské Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřízovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Čl. VI. zřizovací listiny - Hlavní účel 

a předmět činnosti organizace, text vymezující Doplňkovou činnost, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 

dodatků zřizovacích listin dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22 z 24   

  
Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdravné pobyty předškolních 
dětí městského obvodu MOaP III.” 
  
Usnesení číslo: 0179/ZMOb1418/6/15 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0947/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Příspěvky na ozdravné pobyty ŽPZ/04/2015” 

vyhlášeného Moravskoslezským krajem pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí 

městského obvodu MOaP III.” dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského 

obvodu MOaP III.” dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.09.2015 
  
 
  

Návrh na podání žádosti „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 
a Fifejdy II 2015” 
  
Usnesení číslo: 0180/ZMOb1418/6/15 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0952/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí vyhlášeného 

Ministerstvem životního prostředí pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 

a Fifejdy II 2015” dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 

a Fifejdy II 2015” dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením 

žádosti o dotaci 

c) závazek provádět na náklady městského obvodu údržbu pro zachování výstupů projektu 

„Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2015” po celou dobu udržitelnosti 

dle důvodové zprávy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23 z 24   

 
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.10.2015 
  
  

Návrh Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0181/ZMOb1418/6/15 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1030/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2016 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0182/ZMOb1418/6/15 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 0956/RMOb1418/17/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24 z 24   

  
Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0183/ZMOb1418/6/15 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 08.06.2015, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  

Žádost o zřízení osadního výboru 
  
Usnesení číslo: 0184/ZMOb1418/6/15 

07/OVV/02 

k usnesení č. 1035/RMOb1418/18/15 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
nezřídit osadní výbor pro vymezenou katastrální část „Jílová a Cihelní” na základě podané 

žádosti ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu dle důvodové zprávy  

2) ukládá 
 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové vyrozumět žadatele o rozhodnutí 

zastupitelstva městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 18.09.2015 
  
  

  
 


